
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1251/2012 DER KOMMISSION 

vom 20. Dezember 2012 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates über die Anwendung spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betreffend die 

Demokratische Republik Kongo verstoßen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates vom 
18. Juli 2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver Maß
nahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betref
fend die Demokratische Republik Kongo verstoßen ( 1 ), insbeson
dere auf Artikel 9 Absatz 1 Buchstabe a, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 enthält 
die Liste der natürlichen und juristischen Personen, Or
ganisationen und Einrichtungen, deren Gelder und wirt
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe der Verordnung 
eingefroren werden. 

(2) Am 12. und 30. November 2012 hat der Sanktionsaus
schuss des Sicherheitsrats der Vereinten Nationen drei 
weitere Personen in die Liste der Personen und Organi
sationen aufgenommen, deren Vermögenswerte einzufrie
ren sind. 

(3) Die Anschrift für Notifikationen an die Europäische Kom
mission gemäß Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 
1183/2005 sollte aktualisiert werden. 

(4) Die Anhänge I und II der Verordnung (EG) Nr. 
1183/2005 sollten daher entsprechend geändert werden. 

(5) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vor
gesehenen Maßnahmen gewährleistet ist, sollte diese Ver
ordnung sofort in Kraft treten — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Verordnung (EU) Nr. 1183/2005 wird wie folgt geändert: 

(1) Anhang I wird gemäß Anhang I dieser Verordnung geän
dert. 

(2) Anhang II wird gemäß Anhang II dieser Verordnung geän
dert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 20. Dezember 2012 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

Leiter des Dienstes für außenpolitische Instrumente

DE L 352/42 Amtsblatt der Europäischen Union 21.12.2012 

( 1 ) ABl. L 193 vom 23.7.2005, S. 1.



ANHANG I 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 wird wie folgt geändert: 

Unter „A. NATÜRLICHE PERSONEN“ werden die folgenden Einträge aufgenommen: 

(a) „Sultani Makenga (auch a) Oberst Sultani Makenga, b) Emmanuel Sultani Makenga. Geburtsdatum: 25. Dezember 
1973. Geburtsort: Rutshuru, Demokratische Republik Kongo. Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Weitere Angaben: 
Militärischer Führer der Bewegung des 23. März (M23), die in der Demokratischen Republik Kongo operiert. Datum 
des Eintrags nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe b: 12.11.2012.“ 

(b) „Baudoin Ngaruye Wa Myamuro (auch Oberst Baudoin Ngaruye). Geburtsdatum: 1978. Geburtsort: Lusamambo, 
Territorium Lubero, Demokratische Republik Kongo. Weitere Angaben: Militärischer Führer der Bewegung des 23. 
März (M23). Kennnummer bei den Streitkräften der Demokratischen Republik Kongo: 1-78-09-44621-80. Datum des 
Eintrags nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe b: 30.11.2012.“ 

(c) „Innocent Kaina (auch a) Oberst Innocent Kaina, b) India Queen). Geburtsort: Bunagana, Territorium Rutshuru, 
Demokratische Republik Kongo. Datum des Eintrags nach Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe b: 30.11.2012.“ 

ANHANG II 

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 wird wie folgt geändert: 

Die Überschrift „Europäische Gemeinschaft“ und der anschließende Absatz unter „Europäische Gemeinschaft“ erhalten 
folgende Fassung: 

„Anschrift für Notifikationen an die Europäische Kommission: 

Europäische Kommission 
Dienst für außenpolitische Instrumente (FPI) 
Büro: EEAS 02/309 
1049 Bruxelles/Brussel BELGIQUE/BELGIË 
E-Mail: relex-sanctions@ec.europa.eu“

DE 21.12.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 352/43

mailto:relex-sanctions@ec.europa.eu

	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1251/2012 der Kommission vom 20. Dezember 2012 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates über die Anwendung spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betreffend die Demokratische Republik Kongo verstoßen

